Chuyến tham quan học tập rất bổ ích và mang nhiều ý nghĩa, giúp cho các thành viên trong đoàn trao đổi kinh nghiệm trong thực hiện các Nghị quyết của Trung ương, Quốc hội về đổi mới, sắp xếp tổ chức tinh gọn bộ máy; giúp

NÔNG DÂN THỦ ĐÔ TĂNG TỐC SẢN XUẤT VỤ ĐÔNG

Để đáp ứng nhu cầu tiêu dùng nông sản của người dân dịp Tết Nguyên đán Giáp Thìn 2024, ngành Nông nghiệp Hà Nội và các địa phương đang tăng tốc sản xuất vụ Đông, đẩy mạnh kết nối lưu thông hàng hóa... Đến thời điểm này, các địa phương đều bám sát khung thời vụ, gieo trồng được 19.586,2 ha cây rau màu vụ Đông, đạt 68,7% kế hoạch...

Bám sát khung thời vụ, tăng diện tích cây trồng